[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420 Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 20
от 27 февраля 2019 года

сессия 8 созыва 6
	О передаче объекта муниципальной собственности в федеральную собственность ФГУП «Почта России»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10 статьи 2.1 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.08.2012г. № 15, на основании письма УФПС Сахалинской области филиал ФГУП «Почта России» от 25.10.2018 г. № 115.10-30/807 о безвозмездной передаче в федеральную собственность объекта недвижимости, расположенного по адресу: Сахалинская область, город Александровск-Сахалинский район, село Мгачи, улица Советская, дом 13, общей площадью 100,1 кв.м., руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
Собрание городского округа

«Александровск-Сахалинский район» решило:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности городского округа «Александровск-Сахалинский район» в федеральную собственность недвижимое имущество, а именно: нежилое помещение, находящееся в многоквартирном доме, расположенное по адресу: Сахалинская область, город Александровск-Сахалинский район, село Мгачи, улица Советская, 13, общей площадью 100,1 кв.м.,
2. Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» совместно с ФГУП «Почта России» подготовить документы для передачи на безвозмездной основе в федеральную собственность имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».
Председатель Собрания городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                               О.Н. Салангин
[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420 Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 20
от 27 февраля 2019 года

сессия 8 созыва 6
	О передаче объекта муниципальной собственности в федеральную собственность ФГУП «Почта России»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10 статьи 2.1 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.08.2012г. № 15, на основании письма УФПС Сахалинской области филиал ФГУП «Почта России» от 25.10.2018 г. № 115.10-30/807 о безвозмездной передаче в федеральную собственность объекта недвижимости, расположенного по адресу: Сахалинская область, город Александровск-Сахалинский район, село Мгачи, улица Советская, дом 13, общей площадью 100,1 кв.м., руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»

Собрание городского округа

«Александровск-Сахалинский район» решило:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности городского округа «Александровск-Сахалинский район» в федеральную собственность недвижимое имущество, а именно: нежилое помещение, находящееся в многоквартирном доме, расположенное по адресу: Сахалинская область, город Александровск-Сахалинский район, село Мгачи, улица Советская, 13, общей площадью 100,1 кв.м.

2. Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» совместно с ФГУП «Почта России» подготовить документы для передачи на безвозмездной основе в федеральную собственность имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                                           В.А. Иль

07 марта 2019 год